Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2025 - 11:33 15642/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1496/2025

São Roque, 24 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização de patrolamento, bem como a execução de todas as demais ações
de manutenção necessárias ao adequado restabelecimento das condições de
tráfego em todo o trecho não pavimentado da Rua Abará, CEP 18.135-070.

A mencionada via apresenta-se em estado
altamente degradado, circunstância que tem comprometido o trânsito de
veículos e pedestres. Diversos munícipes têm relatado dificuldades
significativas no acesso às suas residências e no deslocamento para suas
atividades laborais, evidenciando a imperiosa necessidade de intervenção
imediata.

Diante desse cenário, solicito que sejam adotadas
as providências cabíveis com a máxima urgência, de modo a assegurar
melhores condições de trafegabilidade, segurança e acessibilidade a todos os
usuários que dependem diariamente daquela estrada.

Certo de poder contar com a atenção e o
comprometimento quanto à manutenção da infraestrutura urbana, renovo meus
protestos de elevada estima e distinta consideração, permanecendo no
aguardo de manifestação quanto ao atendimento da presente solicitação.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

4

4 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/11/2025 - 11:33 15642/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MX644PPWNA7WMY91
		2025-11-24T11:43:11-0300

		2025-11-24T11:43:11-0300